lib. 1. de Summo Bono (*cap. 12. circ. med.*) dicit, « angeli in Verbo Dei omnia sciunt, antequam fiant »: sed sancti angelis Dei aequales erunt, ut patet Matth. 22.; ergo et sancti videndo Deum omnia vident.

2. PRAETEREA. Gregor. in 4. Dialog. (*cap. 33. in fin.*) dicit: « Quia illic omnes communi claritate Deum conspiciunt, quid est quod ibi nesciant, ubi scientem omnia sciunt? » Loquitur autem de beatis, qui Deum vident per essentiam; ergo qui vident Deum per essentiam omnia cognoscunt.

3. PRAETEREA. Sicut dicitur in 3. de Anima (*tex. 7.*), « intellectus, cum intelligit maxima, magis potest intelligere minima »: sed maximum intelligibile est Deus; ergo maxime augetur virtus intellectus intelligendo; ergo intellectus eum videns omnia intelligit.

4. PRAETEREA. Intellectus non impeditur ab intelligendo aliquid, nisi in quantum id superat ipsum: sed intellectum videntem Deum nulla creatura superat, quia, ut dicit Gregorius in 2. Dialog. (*cap. 35. a med.*), « animae videnti Creatorem angusta fit omnis creatura »; ergo videntes Deum per essentiam omnia cognoscunt.

5. PRAETEREA. Omnis passiva potentia, quae non est reducta ad actum, est imperfecta: sed intellectus possibilis animae humanae est potentia quasi passiva ad cognoscendum omnia, quia « intellectus possibilis est, quo est omnia fieri », ut dicitur in 3. de Anima (*tex. 18.*); si ergo in illa beatitudine non intelligeret omnia, remaneret imperfectus, quod est absurdum.

6. PRAETEREA. Quicumque videt speculum, videt ea quae in speculo resultant: sed in Verbo Dei omnia sicut in speculo resultant, quia ipse est ratio et similitudo omnium; ergo sancti, qui vident Verbum per essentiam, vident omnia creata.

7. PRAETEREA. Ut dicitur Proverb. 10., *desiderium suum justis dabitur*: sed sancti desiderant omnia scire, quia « omnes homines natura scire desiderant », et natura per gloriam non aufertur; ergo dabitur eis a Deo, quod omnia cognoscant.

8. PRAETEREA. Ignorantia est quaedam poenalitas praesentis vitae: sed omnis poenalitas per gloriam a sanctis aufertur; ergo et omnis ignorantia; et ita omnia cognoscent.

9. PRAETEREA. Beatitudo sanctorum prius est in anima, quam in corpore: sed corpora sanctorum reformabuntur in gloria ad similitudinem corporis Christi, ut patet Philip. 3.; ergo et animae perficientur ad similitudinem animae Christi: sed anima Christi in Verbo omnia videt; ergo et omnes animae sanctorum videbunt omnia in Verbo.

10. PRAETEREA. Sicut sensus, ita intellectus cognoscit omne illud, cujus similitudine informatur: sed divina essentia expressius indicat quamlibet rem, quam aliqua similitudo alia rei; ergo cum in illa beata visione essentia divina fiat quasi forma intellectus nostri, videtur quod sancti videntes Deum omnia videant.